
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del C.I.S.A. Ovest Ticino.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
CONSORZIO INTERCOMUNALE PER LA GESTIONE 

DEI SERVIZI SOCIO-ASSISTENZIALI 
DELL’OVEST TICINO 

Via B. Gambaro n. 47 – 28068 Romentino 
Tel . 0321 869921 - Fax 0321 869950 

P.I. / C.F. 01622460036 - e-
mail:protocollo.cisaovesticino@cert.ruparpiemonte.it 

 
Copia Albo 

 

DETERMINAZIONE  
AREA SERVIZI SOCIO-ASSISTENZIALI-SETTORE STRUTTURE 

N. 235 DEL 02/07/2024  
OGGETTO: 

RIDEFINIZIONE IMPEGNO DI SPESA E ASSUNZIONE NUOVO IMPEGNO DI SPESA 
PER LE ATTIVITA' DI POLITICHE ATTIVE PER IL LAVORO LEGATE ALLA 
PROGETTAZIONE DELLA QUOTA SERVIZI FONDO POVERTA' 2022 - CUP: 
F39G22000570006           

 
L’anno duemilaventiquattro del mese di luglio del giorno due nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DELL’ AREA SERVIZI SOCIO-ASSISTENZIALI-SETTORE 

STRUTTURE 

 
RICHIAMATE -la determinazione n. 52 del 22.02.2023 nella quale si assumevano gli 

impegni per il servizio dell’educativa territoriale rivolto a soggetti minori e 
minori disabili del territorio e di supporto nell’avvio di tirocini di inclusione 
sociale/politiche attive per il lavoro, nel territorio del C.I.S.A. OVEST TICINO; 

 
-la determinazione n. 154/2024 nella quale si provvedeva all’assunzione 
degli impegni di spesa a favore della Ditta Cooperativa Sociale di Solidarietà 
Promozione Lavoro, per un importo pari ad euro 100.000,00 oltre all’IVA 5% 
pari ad euro 5.000,00 (Totale: euro 105.000,00) ed in particolare l’impegno 
n. 229 sul cap. 1061/1 per un importo pari ad € 50.000,00, a copertura del 
periodo gennaio-aprile 2024; 
 

VERIFICATO che le attività, relative al progetto a valere sulla Quota Servizi Fondo Povertà 
2021, risultano concluse; 

 
RITENUTO pertanto di ridurre l’impegno n. 229/2024, portandolo da € 50.000,00 ad € 

12.932,46; 
 

mailto:protocollo.cisaovesticino@cert.ruparpiemonte.it


 

Documento prodotto con sistema automatizzato del C.I.S.A. Ovest Ticino.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

DATO ATTO che con determinazione n. 161/2024 è stato prorogato l’appalto a favore 
della Coop. Sociale di Solidarietà Promozione Lavoro di San Bonifacio (VR), 
per il triennio 01.05.2024-30.04.2027;  

 
RITENUTO altresì di provvedere all’assunzione di nuovo impegno di spesa a favore 

della Ditta Cooperativa Sociale di Solidarietà Promozione Lavoro, per un 
importo pari ad € 52.000,00 IVA 5% inclusa; 

 
CONSIDERATO che tale impegno di spesa, riferito alle attività di politica attiva per il lavoro, 

trova copertura nell’ambito della quota Servizi Fondo Povertà 2022 - 
F39G22000570006;  

DATO ATTO che il CIG assegnato per la gara di cui trattasi è il seguente:  

 CIG master 8689404306 - CIG derivato 8822129B26; 

VISTO il DURC INPS_41157294 con validità fino al 27.09.2024 della Cooperativa 
Soc. PROMOZIONE LAVORO con sede a Verona in Via Trieste 46/g p. iva 
01843260231; 

VISTO  il D.Lgs 31/3/2023, n. 36 “Codice dei contratti pubblici” e s.m.i.;  

VISTA  la Legge 13.8.2010, n. 136 e s.m.i.;  

VISTI  gli artt. 107 e 183 del Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli enti 
locali approvato con D.Lgs. 18.8.2000, n. 267; 

VISTO  il vigente Regolamento di Contabilità e dei controlli interni; 

DATO ATTO  della legittimità, opportunità e congruità del presente provvedimento dal 
punto di vista della regolarità tecnica;  

DETERMINA 

1) Di provvedere, per i motivi citati in premessa, alla ridefinizione dell’impegno n. 229 sul cap. 1061/1 
portandolo da € da € 50.000,00 ad € 12.932,46, assunto con determinazione n. 154/2024 a favore 
della Coop. Soc. di Solid. Promozione Lavoro; 
 

2) Di assumere, per il servizio dell’educativa territoriale rivolto a soggetti minori e minori disabili del 
territorio e di supporto nell’avvio di tirocini di inclusione sociale nel territorio del CISA OVEST 
TICINO, a favore della Ditta Cooperativa Sociale di Solidarietà Promozione Lavoro, per un importo 
pari ad euro 52.000,00 (IVA 5% inclusa) l’imp. n. 330 da imputarsi sul cap. 1061/1 del Bilancio di 
Previsione 2024-2026, esercizio finanziario 2024; 

 
3) di dare atto che tale impegno trova copertura nell’ambito della Quota Servizi Fondo Povertà 2022 e 

che il CUP assegnato è il seguente: F39G22000570006; 
 

4) di provvedere alla liquidazione delle fatture a seguito di verifica e visto di regolarità da parte del 
Responsabile di Servizio. 

 

                                                                                                       Il Responsabile del Servizio 
                                                                                                        F.to: Claudia Gambaro 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del C.I.S.A. Ovest Ticino.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 
 

Si attesta che ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità contabile 
in ordine alla copertura finanziaria del presente atto. 
 
Romentino, lì 02/07/2024 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to: Dott.ssa Valentina Bertone 

 

 
 
 

 

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
lì, _________________________ Il Segretario del Consorzio 

Dott. Agostino Carmeni 
  

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia conforme all’originale, è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Consorzio per 15 
giorni consecutivi dal 11/07/2024 al 26/07/2024. 
 
 
Romentino, lì 11/07/2024 
 

 
Il Segretario Comunale 

F.to:Dott. Agostino Carmeni 
 

 


